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FORTECA BEZ DACHU
Wydarzenia wojenne nad Bohem i Dnie

strem1 obróciły w  niweoz misternie obudo
wany plan odwrotu niemieckiego, pony sia
nego jako planowo oberwanie się od nie - 
przy jaoiela i korowanego z powodzeniem 
przez 'morsz.Mannsteina w okresie “czasu 
trwającym ponad pół roku,a konozącego się 
teraz niebywałą katastrofą,Celem tego od
wrotu miało być skrócenie frontu i odda
nie terenów, nie będących niezbędnymi dla 
niemieckiego dowództwu w dalszym prowa
dzeniu wojny.

Zamiarem Niemców było utrzymanie , 
w miarę możności,łuku Dniepru z pokłada
mi manganu pod Nikopolem ± żelaznymi ru
dami pc żywego IToguJ)lutego' też obserwo
waliśmy stosunkowo szybki odwrót Niemców 
na zachód od Kijowa,podazas gdy nad połu< 
dniowym Dnieprem stawiali oni zacięty i 
opór.

Dziś sytuacja przedstawia sie nastę
pująco: po utraoie wołyńskiego trójkąta 
twierdz Dubno-RównoŁuok,Niemoy zmuszeni 
będą wyoofao się na linię Bugu z Brześ
ciem r/Bugiem jako głównym punktem ouqru. 
Po przełamaniu obrory niemiecko-rumunskie; 
na Dnierrtrze Lwów zagrożony jest z trzech 
stron tj.z północy ,wsohodu i południa.
Jest przeto rzeczą T.uelqpwątpliwą,czy 
w tych warunkach miasto to będzie mogło 
byc utrzymane .Prawdopodobnie Niemcy cof
ną się na linię wschodnich Beskidów.Z dru 
giej strony nie jest wykluczone,że Rosja
nie, którzy skierują główne siły bezwąt- , 
pienia na Rumunię, ominą jak niegdyś 
Chmielnicki miasto Orląt,V/ Rumunii li
nia obrony niemieckiej będzie biegła 
wzdłuż Prutu i dolnego D u n a ^ ^ a  więo 
wzdłuż granicy scwicx>ko~r umunskiej z1 19A0 
roku.

Jest bardzo prawdopodobne, że i ha 
zachodzie Niemcy liczą się z konieczno
ścią zastosowania podobnej taktyki z 
chwilą, gdyby udało się sprzymierzonym do
konać poważniejszych desantów i gdyby tzw, 
drugi front stał się faktemuPrawdopodob- 
nie opuszczona zostanie cała Franoja ,z 
wyjątkiem przody słowy ch terenów i kopalń 
we Flandrii i Lotaryngii, jak też i środ
kowe Włochy.

Niemcy małą nadzieję, że “na skróco
nym w ten sposob froncie będą mogli zgro
madzić siły dost.uteczne dla skutecznej 
obrony tzw. wewnętrznej części for tępy 
europejskiej. Łudzą się,że obroną tą , 
urozmaicaną lokalnymi przeciwnatarcia- > 
mi,będą mogli prowadzić aż do chwili, gdy
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sprzymierzeni znudzeni długotrwałą " 
wojną i skłóceni wewnętrznie wyrażą 
zgodę^na kompromisowy pakoj,względnie, 
że któryś z wielkich uczestników koa
licji uzna, iż jego cele wojny zostały 
jak narazie osiągnięte i zawrze ź Niem- 
cami kompromisowy poko j. Ob lic zając w 
ten sposob swe szanse,Niemcy zapomina
ją o cąyuniku prowadzenia wojny,który 
wowrezas dopiero, gdy zostaną śoieśnie- 
ni na niewielkim stosunkowo obszarze - 
stanie się dla riich w całej pełni gro
źny.

Czynnikiem tym jest lotniotwo 
sprzymierzonych, już dzisiaj 3-^ razy 
silniejsze od strasznej ongiś Luftwa- 
ffc. Gdyby się, nawet Niemcom udało 
stworzyć potężne rury wokół swego 
środkowo-europejskiego bastionu obronne
go- dachu nad nim wybudowaó nie potra
fią.Po zbawiona własnej osłony powietrz
nej ferteoa "bez dachu" stanie się ce
lem nieustannych nalotow nieprzyjaciel
skiego lotnictwa, któr# zniszozy ją do
szczętnie.

ZACIETE BOJE 0 KOWEL I TARNOPOL
Sztokholm, 29 marca Prasa 

szwedzka podaje,że Kowol jest całkowi
cie otoczony .Oddziały “sowieckie wdarły 
się do miasta i trwają tam Aaoięte 
walki, Na “połnoc od miasta Niemcy prze- 
prowadzają rozpaczliwe przeć iwnatar- 

, cis, aby przerwać pierścień sowiecki.
Nad rozległymi obszarami płd,wschodniej 
Polski toczą się zacięte* bitwy lotni
cze,Rosjanie bombardują silnie linie 
kolejowe.

Londyn,2$.III Na płn.zachod
nim. odoinJoi frontu wschodniego toozy 
się zaciekła bitwa o Tarnopol.Miast o 
otoczone jest już od trzeoh dni. Pie
chota. sovn.ecka i czołgi wdarły się do 
miasta,gćlzie trwa walka o każdą ulicę.

Berlin.29.III Rzecznik nie- 
miećki oświadczył na konferenaji pra
sowej, żc najcięższe walki na fronoie 
wsohodnin toczą się obeonie o Tarno
pol, pod Brodami i pod Czerniowoami.

SZANSE OBRONY' LWOY/A
___ Ankara, 29.3HI W tureckich ko

łach wojskowych wyrażają pogląd,że 
Niomcy nie mają możliwośoi skuteoznej 
obrony Lwowa,gdyż wojska przeznaczone 
do tej obrory musiały być skierowane 
na inne odcinki frontu. Ze Lwowa wy e- 
wakuówano już wszystkie urzędy.



BUŁGARIA A ZADANIA HITLERA
LÓndyn, 29. fil Ostatnie wiadomości 

z Sofii wskazująTze rząd bułgarski odrzu
cił wprawdzie żądanie Hitlera wypowiedze
nia wojny Rosji,natomiast Bułgaria zgo
dziła się na przegrupowanie wojsk i wy - 
słanie ich dó Rumunii i Grecji. Ze Sztok
holmu donoszące Berlin wystosował dziś 
nową notę do Bułgarii, na którą rada regen
cy jna udzielić m  odpowiedzi do niedzie
li rano,

NOWE DEKRETY NA Y/BGRZECH
Londyn^29» III W dniu dzisiejszym 

spodziewane Jest uchwalenie przez rząd 
węgierski nowych dekretów, mających na ce
lu s+łumienie opozyoji wewnętrznej wobec 
rządncflsiingcrwskiego i "Niemców, Spodzie
wane są także ostre zarządzenia antyżydow
skie, Radio Budapeszt podało dzisiaj, że 
nowe dekrety flmienSą radykalnie wewnętrz
ną i zagraniczną politykę Węgier.

Ankara^ 29. III B,premier węgier
ski Kalay, który schronił się do poselstwa 
tureckiego w Budapeszcie otrzymał prawo 
azylu w Turoji.Nieiacy Jednak nie zezwala
ją nx na wyjazd. . •

ZARZĄDZENIA WOJENNE'-¥ RUMUNII
, Sztokholm. 29» III Marsz.Antonesou 

powrócił z kwatery gEownej Hitlera-do Ru
munii. W dniu dzisiejszym rozpoczęła się. 
ewakuacja Bukaresztu. Kursują wiadomości, 
że rząd rumuński opusoi również Bukareszt 
i przeniesie się do Constancy

Bukareszt,29.III Radio Bukareszt 
ogłosiło dziś odezwę do narodu rumuńskie
go. wr odezwie powiedziano, ż e wróg znajdu
je się już w granicach kraju i w tym mo
mencie cały naród musi się zjednoczyć,o-' 
kazująo wszelką pomoc armii nienieokiej , 
która walczy o los Rumunii, Kto przeciw^- 
działa zarządzeniom rządu - mówi odezwa - 
ten jest wrogiem narodu, a każdy wróg zo
stanie stracory.

frcl V jktor Kmnuel
NIE SPRZECIWI SIE ZMIANIE USTROJU

Londyn, 29.III ~~ Król włoski Wiktar 
Emanuel złożył przyrzeczenie,że po oswo
bodzeniu Włooh nie będzie sprzeciwiał się 
zmianie ustroju w kraju,jeżeli naród wło
ski będzie sobie tego żyozył. Pakt ten 
ujawnił w swym oświadczeniu minister spraw 
wewnętrznych rządu Badoglia, który stwierc W_ 
d.zlł, że kroi Y/iktor Emanuel przyrzekł:
1/ po uwolnieniu Rzymu utwórzony zostanie 
natychmiast nowy rząd włoski,w skłed któ
rego wejdą przedstawiciele wszystkich 
stronnictw po? itycznyohj 2/ w cztery mie
siące po zakończeniu wojny wybrany zosta
nie nowy parlament włoski, który będzie 
miał całkowitą swobodę w przeprowadzeniu 
zmiany ustroju.

Propaganda niemiecka twierdzi;
RZYM J3ET ODARTYM YHASTEM T

, B er lin. 29. III Speaker rozgłonni. 
berlińskiej oświadczył dzisiaj,że Niemcy 
uważali zawsze Rzym za miasto otwarte i

że nie ma tam wojsk niemieckich, ani 
też przez Rzym nie przejeżdżają żadne 
niemieckie transporty wojskowe / ? ! /. 
Jeżeli• jednak - podało radio Berlin - 
bandyci Badoglia nadal siać "będą nio- * 
pokój w Rzymie, jak to czynią obecnie, * 
miasto zostanie obsadzone przez wojska 
niemieckie.

KASOWE ARES ZTOWANIA W SŁOWACJI
Ankaraf29•III Po ostatnim po

bycie Himmlera w Bratysławie przepro- 
; v/adzanc są na terenie Słowacji masowe 

aresztowania. Gwardia Hlinki i niemie
ckie oddziały SS.obsadziły szereg 
miast.Mimo tego,w szeregu miejscowo
ści odbywa.ją się wielkie demonstracje 
przeoiwko.Niemcom,jednocześnie zaś 
wzrasta okoja sabotażowa.

WOJSKA SOWIECKIE ZAJĘŁY MIKOŁAJEW 
Rosjanie doszli do przedmieść Czerniowiec 

Moskwa,29.III Dziś wieczorem 
oroszono w Moskwie o zajęciu przez 
wojska sowieckie portu czarnomorskiego 
Mikołajewa. Wojska gen,Żukowa.znajdu
ją się*.w odległości 6 km. od stolicy 
Bukowiny Gzerniowieo. Od półnooy mia
sto otoczone jest przez oddziały so
wieckie, posuwa jące się z Horodunki. 
Nieoficjalne doniesienia wieczorne po
dają, że Rosjanie doszli już do przed
mieść Gzerniowieo. Wojska Żukowa wesz
ły na 30 km,wgłąb Bukowiry.Dalej na po-, 
łudnio armia Koniewa na wschodnim brze- . 
gu Prutu spycha wojska niemieckie do 
rzeki na odcinku długości 120 km,Arty
leria sowieoka ostrzeliwuje obiekty - - 
rumuńskie po przeciwnej stronie Prutu. 
Rosjanie znajdują się w odległości 
16 km, o d ‘Jasg. Dywizje niemieokie, któ
re walczą między -Warmiami Żukowa i Ko
niewa, znalazły się w potrzasku, Obie 
te armie zbliżają się do siebie w szybk_. 
kim terapie,

WIADOMOŚCI WOJENNE W SKRÓCIE
~ LondyYi, 29. III W sy tuao.11 na 

froncie włoskim nie zaszły żadne waż
niejsze zmiaiy. Na zboczach gór na 
połnoc od Cassino ,oddziały francuskie 
odparły silne przeciwnatarcie niemie
ckie. Samoloty alianckie odbyły U^OO 
lotow ,bombardując ważne punkty linii 
kolejowej Rzym-F lorenc ja. _ partyzanci 
jugosławi ans qy wspomagojii przez lot- 

■ ;nictwo sojusznicze i oddziały desanto
we aliansów, za jęli po trzydniowej bi
twie dużą wyspę na Adriatyku Uvar - 
na płd. od Splitu. - Lotnictwo amery
kańskie z baz brytyjskich bombardowa
ło dziś lotniska niemieckie we Francji.
W nocy samoloty brytyjskie bombardo
wały Zagłębie Ruhry, - Bombowce nie
mieckie atakowały dziś w nopy zachod
nią i płd. zachodnią Anglię, płd,Walię 
oraz "połd.Y/schoinie Vvybrzeża Anglii,
Wyrządzono pewne szkody i jest kilka 
ofiar w ludziach,Zestrzelono 11 maszyn 
niemieckich. __
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